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No.  507] NEW DELHI,  MONDAY,  SEPTEMBER  2,  2019/BHADRA  11,  1941 िव� तिव� तिव� तिव� त म�ंालय  म�ंालय  म�ंालय  म�ंालय     ((((राज� वराज� वराज� वराज� व िवभाग िवभाग िवभाग िवभाग))))    (क� �ीय अ�� य(क� �ीय अ�� य(क� �ीय अ�� य(क� �ीय अ�� य� कर एवं सीमा शु� क� कर एवं सीमा शु� क� कर एवं सीमा शु� क� कर एवं सीमा शु� क बोड�) बोड�) बोड�) बोड�)    अिधसूचना अिधसूचना अिधसूचना अिधसूचना     नई �द� ली,  2 flrEcj, 2019 स.ं स.ं स.ं स.ं 28282828////2019201920192019----सीमा श�ु कसीमा श�ु कसीमा श�ु कसीमा श�ु क        सा.का.िन.सा.का.िन.सा.का.िन.सा.का.िन.    624624624624((((अ)अ)अ)अ)....————क
 � सरकार, सीमा शु� क अिधिनयम, 1962 (1962 का 52) क� धारा 25 क� उपधारा (1) �ारा �द� त शि�य� का �योग करते #ए और यह समाधान हो जाने पर �क लोकिहत म
 ऐसा करना आव+ यक ह,ै भारत के राजप,, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (i) म
 सा.का.िन. सं/ याकं 413(अ), �दनांक 8 मई, 2000 �ारा �कािशत भारत सरकार के िव� त म,ंालय (राज2 व िवभाग) क� अिधसूचना सं/ यांक 57/2000-सीमा शु� क �दनांक 8 मई, 2000 म
 िन6 निलिखत और संशोधन करती ह,ै अथा8त :-  2. उ: त अिधसूचना म
,  (क)  �ारंिभक पैरा म
, श< द�, आंकड़� और को>क� ‘‘सीमा शु� क टै@रफ अिधिनयम, 1975 (1975 का 51) क� पहली अनुसूची के Fमश: शीष8 सं. 71.06, 71.08 और 71.10 के अंतग8त आने वाली चांदी, 2 वण8 और J ले@टनम को जब उनका” के साथ शुL तथा श< द�, को>क� और आंकड़� “के अधीन भारत म
 िनया8त �कया जाता ह ै तो उस े उ: त सीमाशु� क टै@रफ अिधिनयम क� पहली अनुसूची म
 िविनMदN ट उसपर उOहणीय संपूण8 सीमा शु� क और धारा 3 क� उप-धारा (1), (3) और (5) के अंतग8त उस पर उOहणीय संपूण8 अित@र: त शु� क से छूट दतेी ह”ै के साथ समाQ होने भाग के िलए िनRिलिखत �ित2थािपत �कया जाएगा, अथा8त:-  



2   THE GAZETTE OF INDIA : EXTRAORDINARY  [PART II—SEC. 3(i)] ‘‘सीमा शु� क टै@रफ अिधिनयम, 1975 (1975 का 51) क� पहली अनुसूची के Fमश: शीष8 सं. 71.06, 71.08 और 71.10 के अंतग8त आने वाली िनचली सारणी के 2 तंभ (3) म
 िविनMदN ट वUणत क� चांदी, 2 वण8 और J ले@टनम का जब भारत म
 आयाितत होता ह ैतो, उ: त सारणी के 2 तंभ (2) म
 िविनMदN ट योजना के अधीन, उ: त सारणी के 2 तंभ (4) म
 एवं तदनुWपी �िविX म
 िविनMदN ट पहली अनुसूची के अधीन उस पर उOहणीय सीमाशु� क के बराबर, और उ: त सीमाशु� क टै@रफ अिधिनयम क� धारा 3 क� उप-धारा (1), (3) और (5) के अंतग8त उस पर उOहीय संपूण8 अित@र: त शु� क से छूट दतेी ह:ै-  सारण"सारण"सारण"सारण"    F.सं. िवदशे Y यापार नीित के अधीन योजना माल का िववरण शु� क क� रािश (1) (2) (3) (4) 1. ��Fया पुि2तका के अZ याय 4 के ससंुगत उपबंध� के साथ प@ठत िवदशे Y यापार नीित के पैरा 4.46 म
 िनMदN ट ‘‘�दश8िनय�/िनया8त संवध8न पय8टन के माZ यम से ]ांड  वाले आभूषण� के िनया8त’’ के िलए 2क�म के अधीन पुनपू8Uत के Wप म
 
(क) 2 वण8 11.85% (ख) चांदी 11.00% (ग) J ले@टनम सीमाशु� क टै@रफ अिधिनयम, 1975 (1975 का 51) क� पहली अनुसूची म
 िविनMदN ट उस पर उOहणीय संपूण8 सीमाशु� क 2. ��Fया पुि2तका, के अZ याय 4 के सुसंगत उपबंध� के साथ प@ठत िवदशे _ापार नीित के पैरा 4.41 म
 िनMदN ट ‘’नािमत अिभकरण� �ारा �दाय के िवL` िनया8त’’ के िलए 2क�म 2 वण8, चांदी, J लेटीनम सीमाशु� क टै@रफ अिधिनयम, 1975 (1975 का 51) क� पहली अनुसूची म
 िविनMदN ट उस पर उOहणीय संपूण8 सीमाशु� क  (ख) तीसरे परंतुक का लोप �कया जाएगा।  [फा.सं. डीजीईपी/जीएंडजे/05/2017] आनंद कुमार झा, अवर सिचव #ट% प#ट% प#ट% प#ट% पणीणीणीणी ::::    �धान अिधसूचना सं. 57/2000-सीमा शु� क  �दनाकं 8 मई, 2000 सा.का.िन. सं. 413(अ) �दनांक 8 मई, 2000 के तहत भारत के राजप,, असाधारण के भाग II, खb ड-3, उपखb ड (i) म
 �कािशत #आ था और इसम
 अंितम बार संशोधन अिधसूचना सं.78/2018-सीमा शु� क �दनांक 29 नवंबर, 2018 िजस ेसा.का.िन. सं. 1154 �दनांक 30 नवंबर, 2018 के तहत भारत के राजप,, असाधारण के भाग II, खb ड-3, उपखb ड (i) म
 �कािशत �कया गया था, के �ारा �कया गया ह।ै     

 

MINISTRY OF FINANCE  

(Department of Revenue) 

(CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS)  

NOTIFICATION 

New Delhi, the  2nd September, 2019 

No. 28/2019 - Customs  

G.S.R. 624(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 25 of the Customs Act, 1962 

(52 of 1962), the Central Government, being satisfied that it is necessary in the public interest so to do, hereby makes the 

following further amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Finance (Department of 

Revenue) No. 57/2000-Customs, dated the 8
th

 May, 2000 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, 

Section 3, Sub-Section (i) vide number G.S.R. 413 (E), dated the 8
th 

May, 2000, namely:- 
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2.    In the said notification, - 

(a)  in the opening paragraph, for the portion beginning with the words, figures and brackets “hereby exempts silver, gold 

and platinum, falling under headings 71.06, 71.08 and 71.10 respectively of the First Schedule to the Customs Tariff Act, 

1975 (51 of 1975), when imported into India” and ending with the words, brackets and figures “from the whole of the 

duty of customs leviable thereon, which is specified in the said First Schedule, and from the whole of the additional duty 

leviable thereon under sub-sections (1), (3) and (5) of section 3 of the said Customs Tariff Act”, the following shall be 

substituted, namely:-  

 “hereby exempts silver, gold and platinum of the description specified in column (3) of the Table below  falling 

under headings 71.06,71.08 and 71.10 of the First Schedule to the Customs Tariff Act, 1975 (51 of 1975), when 

imported into India under the scheme specified in column (2) of the said Table, from so much of the duty of 

customs leviable thereon under the said First Schedule as specified in the corresponding entry in column (4) of the 

said Table, and from the whole of the additional duty leviable thereon under sub-sections (1), (3) and (5) of section 

3 of the said Customs Tariff Act:- 

TABLE 

Sl.No.  Scheme under Foreign Trade Policy Description of 

goods 

Amount of duty 

(1) (2) (3) (4) 

1. As replenishment under the Scheme for 

‘Export through Exhibitions/Export 

Promotion Tours/Export of Branded 

Jewellery’ as referred to in Paragraph 4.46 of 

the Foreign Trade Policy, read with relevant 

provisions of Chapter 4 of the Handbook of 

Procedures. 

 (a) Gold  11.85 % 

(b) Silver 11.00 % 

(c) Platinum Whole of the duty of customs leviable 

thereon, which is specified in the  First 

Schedule to the Customs Tariff Act, 

1975 (51 of 1975). 

2. Under the Scheme for ‘Export Against 

Supply by Nominated Agencies’ as referred 

to in Paragraph 4.41 of the Foreign Trade 

Policy, read with relevant provisions of 

Chapter 4 of the Hand Book of Procedures. 

Gold, Silver, 

Platinum  

Whole of the duty of customs leviable 

thereon, which is specified in the  First 

Schedule to the Customs Tariff Act, 

1975 (51 of 1975)”;  

(b) the third proviso shall be omitted. 

[F. No.  DGEP/G&J/05/2017] 

ANAND KUMAR JHA, Under Secy. 

Note :  The principal notification No. 57/2000-Customs, dated the 8
th

 May, 2000 was published in the Gazette of India, 

Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) vide number G.S.R. 413 (E), dated the 8
th 

May, 2000 and was 

last amended by notification No. 78/2018-Customs, dated 29th November, 2018, published in the Gazette of 

India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-Section (i) vide number G.S.R. 1154 (E), dated the 30th November, 

2018.  
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